
STATUT   dhe   AKT  THEMELIMl   i

SHOQÉRISÈ   me   PÈRGJEGJÈsl   tè   KUFIZUAR

Audere  Semper

Sot,  mè  dt.  04  Janar  2024,  unè,  themeluesi  GIRANDO  KOTl,  me  lD  G80719018R,  shtetas

shqìptar,  i  datèlindjes  19.07.1968,  lindur e  banues  né Gjirokastèr,  me zotèsi té  ploté j.uridìke

pèr tè vepruar, identifikuar me letèrnjoftim  Nr. 027601404

Me  vullnet  té  liré  e  té  sinqerté,  si  dhe  me  iniciativén  e  tij,  mbéshtetur  nè:  Ligjin  9901,  dt.

14.04.2008  "Pèr  Tregtarét  dhe  Shoqéritè  Tregtare"  (i  pérditèsuar),  nè  Ligjin  131-2012  "Pèr

Qendrèn   Kombètare  tè   Biznesit",   Ligjin  9723   ``Pér  Regjistrimin  e   Biznesit"   (i   pérditèsuar),

dhe  nè  Kodin  Civil  nè  fuqi,

Vendosi

NENl   1               Themelimi.  emri.  ortaket themelues

Tè themeloj  Shoqèriné  me  Pèrgjegjési té  Kufizuar  me  emrin Audere  Semper,  me ortak

tè vetèm  z.  GIRANDO  KOTl, tè sipérpérmendur.

NEN12                Selia   dhe  adresa

Selia e Shoqèrisè ndodhet né adresèn:

Qyteti  Libohovè,  Rruga  Libohova,  Nd.  39,  Hy.  1nk.

Adresa e shoqèrisé  pèr qèllime komunikimi  elektronik èshté:

Auderes4@gmail.com

NEN13               Aktìviteti  dhe  territori

Shoqéria  e shtrin  aktìvitetin  e saj tregètar né té gjithè juridiksionin territorial té  Republikès

sé  Shqipérisè,  si  dhe jashtè  shtetit.  Me Vendim  tè  Asamblesé  sè  Ortakéve  mund  tè  krijohen

ose  anullohen  (nè  rast  se janè  selur),  seli,  filiale,  agjensi  dhe  pèrfaqèsì  né  qytete  tè tjera  tè

Shqipèrisè  dhe  jashté  shtetit.  Njèsité  e  tjera  té  Shoqérisé  sÌ  degé,  apo  pèrfaqèsi  dhe i.ashté

shtetit,  krìjohen  kur njé  gjè tè tillè  e  parashìkon  dhe  legjislacioni  i vendeve tè  huaja,  normat

e   sé   drejtès   ndérkombètare   dhe   parimet   e   reciprocitetit   tregétar   midis   vendeve   té

ndryshme.

W



NEN14                KaDitali   themeltar

Kapitali themehr fiHestar i Shoqèrisé èshtè 200.000 Lekè (dyqìnd  mijè  Leké).

Ortaku  themelims  GIRANDO  KOTl,  zotèron  1  (njé)  kuote,  me  vleré  tè  pèrgjithshme  prej

200.000 lekè (dyqind  mijè Lekè)., qé  pérbèn  100% té kapitalft themehar.

Kapitali   i   Shoqérisè   do   tè   rritet   krahas   ecurìsè   sé   saj   ekonomike,   financiare   si   dhe

vendimeve qè do tè marnn ortakèt e saj,  pér ta rritur atè nè té ardhmen.

Né  rast vdekje  té  ortakut  pasuria  u  kalon trashègimtaréve tè  tij  sipas  Legjislacionit  nè  fuql

né  Fìepublikén  e Shqipérisè.

NEN15               Administratori   i  shoaerise

Asambleja  e  Pergiithshme  eméron  si  Administrator tè  Shoqerise   Audere  Semper,  pèr  njé

periudhé  4  vie¢are,  z.  GIRANDO  KOTl,  me  lD  G80719018R,  i  datélindjes  19.07.1968,  banues  né

adresen:   Rruga Veli  Harshova,  Nd.  7,  Hy.11, Ap.13, 6002, Gjirokastèr.

NENl  6                Zmadhimi   dhe  z\/oEelimi   i   kai)italit

Kapitali  i  shoqèrisè  mund  té  zmadhohet  népèrmjet  shtimft  tè  pjeséve  tè  kapftalit  me  ané

té kontributeve nè para, dhe kontrìbuteve nè  natyré,  népérmjet emertimit té njè eksperti té

autorizuar pér vleresimin e  ketyre  kontributeve né  natyré.

Nè  asnje  rast  shumica  nuk  mund  tè  detyroje  njè  ortak  pér  tè  rritur  angazhimin  e  tij  nè

kaptilin themeftar tè shoqèrìsé.

Zvogélimi  i  kapitalit  lejohet  nga  asambleja  e  ortakeve,  e  cila  merr  vendimin  nè  té  njejtat

kushte qé kérkohen pér ndryshimin e statutit.

Nè  té  giitha  rastet  zvogèlimi  prek  ortakét  né  té  njèjtèn  masè  ndaj  pjesève  tè  kapitalit  qè

p+rfaqésojné.

NENl  7               Transferimi  i  kuotave  tè  kai]italit

Pjesèt   e   Kapitalit   Themeltar   janè   lirisht   tè   transferueshme   nè  `shitje   ose   né   rrugé

trashégìmie sipas  dispozitave té  Kodit  Civil.

Ortaket  kanè té drejtè tè transferojé jashté territorit té  Republikés sè Shqipérisé pjesérisht

apo  térrésisht  kontributet  e  tyre  pèrfshi  dhe  fondet  dhe  kontributet  e  pjeséve  té  Kapitalit

Themelor.

Transferimi  duhet  té jeté  i  vèrtetuar  me  Akt  Noterial  dhe  pér  njé  gjé  tè  tillé  Asambleja  e

Ortakeve duhet tè marré  paraprakisht vendim  me shkrim.

ShQqéria dhe tè tretét duhet tè respektojné kéto transferime sapo tju  bèhen té ditura.



NENl  s              Aktiviteti  trestar

Shoqéria  krijohèt pèr té  ushtruar akth7itetin e saj né kéto drejtime:

>    Aktiviteti  i agjentit dhe  pèrfaqèsuesft tregtar.

>    lmport -eksport. Tregti e artikujve industrial dhe elektronik.

>    Shftje online e artikujve tè  numizmatikès

>    Shérbime  Financiare e Juridike.

>    Tregti  pèr pjesè kémbimi e autovetura. Aktiviteti  i  ndémjetèsimit.

>    Kryerja  e  veprimtarìve  té  tjera  financiare  nè   ndìhmè  té  biznesit  nè  pérputhje  me

legjislacionìn tregtar dhe finarmiar  né Shqipéri.

NENl  9               Aktiviteti  ekonomik

Shoqèria  cel  llogari  bankare  né  Leké dhe  né valutè,  nè  Banka vendase ose tè  huaj-a,  private

apo  shtetèrore,  me  qéllim  pér té  kryer veprimet e  nevojshme  pèr ushtrimin  dhe  pèrballimin

financiar té  aktivitetit té  saj.  Administratori  dhe  Ortakèt  e  caktuar,  depozitojnè  faksimilet  e

firmave tè tyre origjinale  né  Bankat ku éshtè celur llogaria.

NENl   10            0rgani  vendimarres

Asambleja   e   Ortakut   èshtè   Organi   mè   i   Larte   Drejtues   dhe   Vendimarres   i   Shoqèrise.

Asambleja  e  pèrgjithshme  éshte  pèrgjegjése  per  marrjen  e  vendimeve  pèr  shoqérinè  pér

céshtjet e méposhtme:

aLpércaktimin e polkikave tregtare té shoqérisé;
b)mdryshimet e statutit,'
c)-ernèrimin e shkarkimin e administratoréve;

c)-emèrimin  e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertève kontabél tè autorizuar;
dLpèrcaktimin e shpérblimeve  pér personat e  permendur nè  pikat  `c' dhe  'c';

dh)-mbikéqyrien    e    zbatimit    té    politikave    tregtare    nga    administratorèt,    perfshiré

pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe tè raporteve té ecurisé se veprimtarisè;
e)-miratimin e pasqyrave financiare vietore dhe tè raporteve té ecurisé sè veprimtarisè;
éLzmadhimin dhe zvogèlimin e  kapitalft;

f)-pjesétimin  e kuotave dhe anulimin e tyre;

g)-pérfaqésimin     e     shoqerisè     né     gjykaté     dhe     nè     procedimet     e     tjera     ndaj
administratoréve;

gj)-riorganizimin  dhe  prishjen  e shoqerisè;
h)-miratimin  e rregullave procedurale té  mbledhjeve té asamblesè;
i)-céshtje té tjera té parashikuara  nga  ligii apo statuti.

Asambeja e Ortakéve mund t'ja delegojè kompetencat njé ose mé shumè Administratori tè

ciktuar prej  saj, ose  njè  personi fizik ose juridik jashté ortakéris sè Shoqérisé, g/ithnjé vetém

mbi  bazén e  prokurès pèrball  Noterft.

Asambleja   e   pèrgjithshme   ka   tè   drejté   t'i   kérkojé   gjykatés   pérkatèse   shfuqizimin   e

vendimeve té administratoréve,  kur kèto pérbéjnè shkelje tè  rèndé té  ligjit ose tè statutit.



NENl   11              ZEierimi   i   aktivitetit

Me Vendim  té Asamblesè  sé  Ortakève,  Shoqéria  mund té  zgjerojè  aktivitetin  e saj. tregétar

dhe nè drejtime té tjera tè cilat jané  me interes pèr mbarèvajtjen fitimprurese tè shoqérisè.

Me  Vendim  té  Asamblesé  sè  Ortakève,  Shoqéria  mund  tè  zgj.erohet  duke  pranuar  nj.é  ose

mè  shumè  Ortakè  té  tjerè,  shtetas  shqiptar apo té  huaj,  ose  tè  bashkohet  me  njé  Shoqéri

tjetér tregétare si brenda,  ashtu dhe jashté shtetit.

NEN112              Riorf!anizimi  i shoaerise, baza lif!iore

Shoqeria  mund  tè  ndahet  ose  bashkohet  sipas  Vendimit  tè  Ortakéve,  nè  pèrputhje  me

dispozitat e  parashikuara  ne  Ligjin 9901 "Pèr tregtarét dhe shoqérité tregate''  pjesa  lx.

Shoqéria  do  té  zhvilloje  aktivitetin  e  saj  ekonomik  né  perputhje  me  statutin  e  saj,  dhe

dispozitat ligjore né  Republikèn e Shqipérisè.

Pér  sa   nuk   parashikohet  shprehimisht  nè   kétè  Statut/Akt  themelimi,   do   té  zbatohen

dispozitat  e  Ligjin  9901  ``Pèr  tregtarét  dhe  shoqèrité  tregtare",  Kodi  Civil,  dhe  aktet  e  tjera

ligjore specifike  nè  Republikén  e Shqipèrisè.

Shoqéria   fiton   personalitetjn  juridìk   té   saj   vetém   pas   regjistrimit   te   saj   nè   Qendrèn

Kombétare té  Regjistrimit, dhe  paisjen e saj me  NIPT.

NEN113             Mosmarreveshiet

Mosmarréveshjet   qé   mund   tè   lindin   brenda   Shoqérisé,   si   dhe   nè   marrédhénie   me

personat  e  treté  jashté,  si  dhe  pèr  cdo  mosmarreveshje  tjetèr,  do  tè  jetè  kompetente
Gjykata  e Shkalles sè  Paré Juridiksioni  i  Pèrgjithshèm Tiranè.

Emri   dhe   nènshkrimi   i   Ortakut  Themelues

_ -  _-_ _


